[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 454/2020

Votos de Congratulações e Aplausos à Rádio Valinhos FM pela outorga da comenda de “Medalha de Ouro do Mérito Judiciário” através do Tribunal de Justiça do Trabalho da 15ª Região.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 			O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja concedido votos de “Congratulações e Aplausos” em razão da outorga da comenda de “Medalha de Ouro do Mérito Judiciário” do Tribunal de Justiça do Trabalho da 15ª Região, à Rádio Valinhos FM 105,9, tendo sido escolhida por ser uma entidade de utilidade pública e que presta relevantes serviços para a cidade.

JUSTIFICATIVA:
 			Em solenidade que aconteceu no último dia 12 de março de 2020 no Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, na abertura do Ano Judiciário, a Rádio Valinhos FM 105,9 foi agraciada

com a outorga da comenda de “Medalha de Ouro do Mérito Judiciário” do Tribunal de Justiça do Trabalho da 15ª Região, honraria que homenageia e reconhece os serviços prestados por personalidades e entidades, homenagem esta que ocorreu por indicação do Desembargador Dr. José Pitas, que reconheceu os serviços prestados em mais de 17 anos de atuação deste conceituado veículo de comunicação.
 			A honraria foi recebida pelo Presidente da Associação Comunitária de Comunicação e Cultura de Valinhos – Rádio Valinhos FM, o jornalista José Sebastião Ribeiro dos Santos, o Dunga Santos, que recebeu a medalha de ouro e o diploma das mãos da Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, desembargadora Gisela Rodrigues Magalhães de Araújo e Moraes e do Desembargador Dr. José Pitas, autor da indicação.
 			Registre-se nos anais desta Câmara Municpal de Valinhos a justa homenagem, com cumprimentos extensivos à toda equipe de jornalistas, comunicadores e colaboradores da Rádio Valinhos FM 105,9, por mais este merecido reconhecimento.
 			              Valinhos, 13 de março de 2020.

               MAURO DE SOUSA PENIDO
                               Vereador